
Uchwała Nr 9/42/2013 
z dnia 21 lutego 2013 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 

 
1/ Beata Kaczmarek     7/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Ewa Śpionek     8/ Bogusław Wenus 
3/ Iwona Kopczyńska    9/ Grażyna Kos 
4/ Anna Kaźmierczak    10/ Barbara Polowczyk 
5/ Paweł Jaśkiewicz     11/ Paweł Dobrzyński 
6/ Agnieszka Kamyczek – Maszewska  12/ Małgorzata Michałek 

 
 
 

Po rozpoznaniu w dniu 21 lutego 2013 r. Uchwały Nr 132/XXVIII/2013 Rady 
Gminy Kluki z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 
2013 rok, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 lutego 2013 r.,  
działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych ( Dz. U.  Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami ) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 211 w związku z art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)  poprzez 
nieuwzględnienie w uchwale kwoty wydatków związanych z budową kanalizacji deszczowej 
na Osiedlu Leśne w Klukach w wysokości 4.000 zł oraz kwoty przeznaczonej na opracowanie 
planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 173/6 w miejscowości Kluki i zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kluki w 
wysokości 50.000 zł, wskazuje się Radzie Gminy na konieczność dokonania zmian w 
uchwale zapewniających w tym zakresie zgodność zapisów ww. uchwały z treścią 
przedłożonego Radzie przez Wójta Gminy projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej, w terminie do dnia 15 marca 2013 r. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

Rada Gminy Kluki Uchwałą Nr 132/XXVIII/2013 dokonała zmian w budżecie Gminy 
Kluki na rok 2013 r. W załączniku nr 3 do tej uchwały zatytułowanym „ Plan rocznych zadań 
inwestycyjnych na 2013 rok „ nie uwzględniono wydatków związanych z budową kanalizacji 
deszczowej na osiedlu Leśne w Klukach w wysokości 4.000 zł oraz kwoty 50.000 zł 
przeznaczonej na opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kluki i 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kluki. 
Wielkości te umieszczone były w projekcie uchwały o numerze 132/XXVIII/2013 w sprawie 
zmiany budżetu jaki został przedłożony Radzie przez Wójta Gminy.  



W tej sytuacji pismem z dnia 11 02. 2013 roku o numerze O.033.10.2013 Wójt Gminy 
Kluki zwrócił się do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi ze skargą na powyższe 
działania organu stanowiącego. W szczególności podniósł argumenty, że nieuwzględnienie 
projektowanych przez niego wydatków stanowi naruszenie art. 60 ustawy o samorządzie 
gminnym oraz art. 233 ustawy o finansach publicznych. Z przepisów tych wynika, że 
inicjatywa w sprawie zmiany uchwały budżetowej przysługuje wyłącznie zarządowi jednostki 
samorządu terytorialnego oraz że organ ten odpowiada za prowadzenie prawidłowej 
gospodarki finansowej gminy 
 

Kolegium Izby rozpatrując przedmiotową skargę dokonało następujących ustaleń. 
 

W ocenie Kolegium organ stanowiący ma co do zasady prawo podejmowania decyzji 
w sprawie uwzględniania bądź odrzucania konkretnych wydatków proponowanych przez 
organ wykonawczy w projekcie uchwały. Jednak w konkretnych warunkach, w szczególności 
w sytuacji w której Wójt Gminy Kluki na posiedzeniu Kolegium przedłożył umowy : 
- z dnia 6 lutego 2012 roku w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kluki obejmującej obszar działki nr ew. 173/6 oraz 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru tej działki 
- z dnia 15 listopada 2012 roku ( wraz z aneksem z dnia 21.12.2012 roku ) w sprawie 
wykonania mapy projektu podziału działki oznaczonej nr 1032 w obrębie Kluki z 
przeznaczeniem pod realizację inwestycji celu publicznego „ Budowa kanalizacji deszczowej 
na osiedlu Leśnym w Klukach” należało rozważyć czy nieuwzględnienie przedmiotowych 
wydatków było zgodne z prawem. 

Przepis art. 44 ust. 3 pkt. 3 ustawy o finansach publicznych stanowi, że wydatki 
publiczne powinny być dokonywane w wysokości i terminach wynikających z wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań. Zgodnie z treścią art. 211 tej ustawy budżet jednostki samorządu 
terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej 
jednostki. 

Kolegium uznało, że nieuwzględnienie przez Radę Gminy w planie wydatków kwot  
związanych z realizacją wcześniej zawartych umów narusza przywołane wyżej przepisy, w 
szczególności  uniemożliwia dokonanie wydatków w wysokości i terminach wynikających z 
zaciągniętych powyższymi umowami zobowiązań.            
   

W tej sytuacji Kolegium Izby podjęło uchwałę jak w sentencji. 
 

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 
uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 
podstawie art. 12 ust.2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to 
rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Łodzi  za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 
 
 
 

Przewodniczący Kolegium: 





ERROR: undefinedfilename
OFFENDING COMMAND: C:\Users\sd\AppData\Local\Temp\PDFCreator\Spool\1D313A48A69E4F88BF8122F7D571C329.mtd

STACK:


